
č.j.: STR- 0366/2019/Sed 

 

1 

 

Zápis z 5. zasedání zastupitelstva města Strmilov konaného dne 09. 05. 2019 
 

Místo konání: Městský úřad Strmilov 

Začátek: 18.00 hod. 

Zasedání řídil: střídavě starosta Martin Novák s místostarostou Pavlem Štěrbou 

Přítomni: Hanzal Jiří, Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová Věra, Štěrba 

Pavel 

Omluven: Kubák Zdeněk, Nesporý Jan, Urbánek Karel ml. 

Neomluven: - - - 

Zapisovatelka:  Milena Sedláková 

 

1.) Zahájení 

Schůzi zahájil místostarosta Pavel Štěrba, konstatoval, že oznámení o konání zastupitelstva bylo 

zveřejněno v souladu se zákonem o obcích dne 29. 04. 2019, stejný den vyvěšeno na úřední desce a 

www stránkách města. Vyhlášeno místním rozhlasem dne 06. - 09. 05. 2019. Zastupitelé se sešli 

v nadpoloviční většině, zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zápis z minulého zasedání byl k nahlédnutí v kanceláři Městského úřadu. Nebyla vznesena 

připomínka, proto se považuje za schválený.  

 

2.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 

Volba ověřovatelů zápisu: navrženi Jiří Hanzal a Tomáš Kučera.  
Zapisovatelkou je určena Milena Sedláková. 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje za ověřovatele zápisu z dnešního 5. 
zasedání zastupitelstva Jiřího Hanzala a Tomáše Kučeru 
 

 Pro: Hanzal Jiří, Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. 

Nečeda Luboš, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová 

Věra, Štěrba Pavel 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 



č.j.: STR- 0366/2019/Sed 

 

2 

 

3.) Schválení programu zasedání zastupitelstva  

Návrh programu:  

1.) Zahájení 
2.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 
3.) Schválení programu 5. zasedání zastupitelstva 
4.) Kontrola usnesení z minulého 4. zasedání zastupitelstva 
5.) Zpráva o činnosti rady města (7. a 8. schůze rady) 
6.) Rozpočtové opatření 5/2019 
7.) Hospodaření města Strmilov za rok 2018 

a) schválení účetní závěrky města k 31. 12. 2018 
b)projednání závěrečného účtu města za rok 2018 spolu se správou o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2018 
c) vyslovení souhlasu s celoročním hospodařením města za rok 2018 

8.) Záměr prodeje části pozemku p.č. 432/1 v k.ú. Palupín 
9.) Směna pozemků 
10.) Záměr prodeje části pozemku p.č. 419/1 v k.ú. Malý Jeníkov 
11.) Záměr prodeje části pozemku p.č. 1349 v k.ú. Strmilov 
12.) Záměr prodeje části pozemku p.č. 686/1 v k.ú. Leština 
13.) Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 
14.) Podání žádosti o dotaci na MPSV 
15.) Další informace starosty  
16.) Diskuse 
17.) Závěr 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 5. zasedání zastupitelstva tak, 

jak byl předložen před začátkem zasedání  

 

 Pro: Hanzal Jiří, Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. 

Nečeda Luboš, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová 

Věra, Štěrba Pavel 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

4.) Kontrola usnesení z minulého 2. zasedání zastupitelstva  

 

Usnesení č. 1 – 3, 5, 7 – 8 splněno schválením 

    č. 4 – prodej dokončen 

                 č. 6, 9 – v jednání 

 

 

 



č.j.: STR- 0366/2019/Sed 

 

3 

 

5.) Zpráva o činnosti rady města  

 

7. schůze – 03. 03. 2019 

 Rozpočtové opatření 4/2019 

 Kontrola usnesení 

 Pronájem pozemku  

 Úřad práce – žádost o změnu  

 RVV – cyklo závody – průjezd Českou Olešnou 

 Zpráva auditora – hospodaření města Strmilov za rok 2018 

 MŠ Strmilov – hospodaření 

 

8. schůze – 02. 05. 2019 

 Pronájem pozemku 

 Dodatek ke smlouvě – BOZP kanalizace 

 Směna pozemku 

 Linka bezpečí – žádost o příspěvek (zamítnuto) 

 TJ Jiskra Strmilov, z.s. – žádost o darování 5 m3 kulatiny 

 Odkup pozemků 

 Žádost o dotaci 

 

6. Rozpočtové opatření č. 5/2019 

Dle soupisu účetní města Strmilov 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2019 tak, jak 

bylo navrženo hlavní účetní 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. 

Nečeda Luboš, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová 

Věra, Štěrba Pavel 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



č.j.: STR- 0366/2019/Sed 

 

4 

 

7. Hospodaření města Strmilov za rok 2018 

    a) schválení účetní závěrky města k 31. 12. 2018 
    b)projednání závěrečného účtu města za rok 2018 spolu se správou o výsledku přezkoumání      
        hospodaření za rok 2018 
    c) vyslovení souhlasu s celoročním hospodařením města za rok 2018 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Strmilov za rok 2018 vypracovaná auditorem 
města. 
 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov  

a) schvaluje účetní závěrku města sestavenou k 31. 12. 2018 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. 

Nečeda Luboš, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová 

Věra, Štěrba Pavel 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

 

b) projednalo závěrečný účet města za rok 2018 spolu se zprávou o výsledku přezkoumání      
     hospodaření města za rok 2018 soukromým auditorem 
 

 Pro: Hanzal Jiří, Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. 

Nečeda Luboš, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová 

Věra, Štěrba Pavel 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

 
c) vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením města za rok 2018 a to „bez výhrad“ 
 
 

 Pro: Hanzal Jiří, Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. 

Nečeda Luboš, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová 

Věra, Štěrba Pavel  

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 



č.j.: STR- 0366/2019/Sed 

 

5 

 

8. Záměr prodeje části pozemku p.č. 432/1 v k.ú. Palupín 
 
Rada nedoporučuje schválení záměru prodeje části pozemku. 
 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov neschvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 

432/1 v k.ú. Palupín 

 Pro: Hanzal Jiří, Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. 

Nečeda Luboš, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová 

Věra, Štěrba Pavel 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

9. Směna pozemků 

Směna pozemků: p.č. 1065 (1,4111 ha), p.č. 3638/42 (0,4072 ha), p.č. 2592 (2580 ha)  

za pozemky: p.č. 1227/2, p.č. 1231/2, p.č. 1227/1, p.č. 1231/4, p.č. 1238, p.č. 1237, 2738/3, vše k.ú. 

Strmilov. 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje směnu pozemků: p.č. 1065 (1,4111 ha), 

p.č. 3638/42 (0,4072 ha), p.č. 2592 (2580 ha) za pozemky: p.č. 1227/2, p.č. 1231/2, p.č. 1227/1, p.č. 

1231/4, p.č. 1238, p.č. 1237, 2738/3, vše v k.ú. Strmilov. 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. 

Nečeda Luboš, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová 

Věra, Štěrba Pavel 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 
10. Záměr prodeje části pozemku 419/1 v k.ú. Malý Jeníkov  
 
Rada nedoporučuje schválit záměr prodeje dotčeného pozemku. 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov neschvaluje záměr prodeje části pozemku 419/1 
v k.ú. Malý Jeníkov 
 

 Pro: Hanzal Jiří, Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. 

Nečeda Luboš, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová 

Věra, Štěrba Pavel 



č.j.: STR- 0366/2019/Sed 

 

6 

 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 
11. Záměr prodeje části pozemku 1349 v k.ú. Strmilov 

Rada nedoporučuje schválit záměr prodeje dotčeného pozemku. 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov neschvaluje záměr prodeje části pozemku 1349 
v k.ú. Strmilov 
 

 Pro: Hanzal Jiří, Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. 

Nečeda Luboš, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová 

Věra, Štěrba Pavel 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

 12. Záměr prodeje části pozemku 686/1 v k.ú. Leština 

Rada nedoporučuje schválit záměr prodeje dotčeného pozemku. 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov neschvaluje záměr prodeje části pozemku 686/1 
v k.ú. Leština 
 

 Pro: Hanzal Jiří, Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. 

Nečeda Luboš, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová 

Věra, Štěrba Pavel 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

13. Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 

OZV č. 1/2019 – noční klid – úprava vyhlášky 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 1/2019 o 
nočním klidu, tak jak byla předložena 
 



č.j.: STR- 0366/2019/Sed 

 

7 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. 

Nečeda Luboš, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová 

Věra, Štěrba Pavel 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

14. Podání žádosti o dotaci na MPSV 

Starosta města představil zastupitelům projekt, který může být spolufinancován dotací z MPSV -  

„Operační program programu zaměstnanosti“ 

tzv. měkký projekt - dotace až 95% 

studie rekonstrukce KD Strmilov; studie proveditelnosti – parcely; výměna kotle v KD Strmilov; IT 

aplikace na webu města; aktualizace strategického plánu města Strmilov… 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje podání žádosti na MPSV do „Operačního 

programu zaměstnanost“ s názvem projektu: „Přívětivý, inovativní úřad Strmilov. 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Jahodová Martina, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kučera Tomáš, Mgr. 

Nečeda Luboš, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Řežábková Pavlína, Semotánová 

Věra, Štěrba Pavel  

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

15. Další informace starosty 

 
Informace: 

 Proběhla kontrola administrace žádosti o dotaci na kanalizaci 

 Kanalizace: ČOV – krov; termín dokončení celé stavby 31. 08. 2019  

                     Kunžatecká ulice – termín dokončení 15. 06. 2019 

        Hradecká ulice – výstavba čerpací stanice č. 1 

        Dlouhá ulice – dláždění 

        Obcizna – Olší – technické problémy 

 Získané dotace – úroky z úvěru; oprava boudy u školy – 150 tis. Kč 

 Rekonstrukce skládky na trávu a listí v České Olešné 

 



č.j.: STR- 0366/2019/Sed 

 

8 

 

 

Proběhlo: 

 DPS – výstavba ukázkového květinového záhonu – Projekt „Strmilovská cesty vody“ 

 Sběr objemného odpadu v České Olešné 

 Lampionový průvod 

 Koncert Ivana Mládka 

 Schůze organizace MS Jitra Strmilov a MS Leština 

 Schůze organizace TJ Jiskra Strmilov, z.s. 

 

 

16.) Diskuse 

 

M. Švehlová – bude sbírka ošacení 

Starosta – poptáme  

P. Štěrba – veřejné střílení – poděkování všem účastníkům za dodržení časů a disciplínu 

V. Semotánová – zástupci z MŠ v Trhových Svinech a v Borovanech navštívili zahradu MŠ Strmilov 

jako příklad dobré praxe 

O. Kohoutek – zájem o palivové dřevo 

J. Krátký – probíhá výsadba stromků v lesích města Strmilov, 2.500 ks, více jak ½ listnatých stromů, 

dle doporučení 

 

16.) Závěr 

 

Pan starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil schůzi v 19.30 hod.   

 

Zastupitelstvo ukládá starostovi, místostarostovi a pracovnicím Městského úřadu ve Strmilově 

zajistit úkoly spojené se splněním všech bodů tohoto usnesení.  

 

Souhrn usnesení z 5. zasedání zastupitelstva města  

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje jako ověřovatele zápisu z 5. zasedání zastupitelstva  Jiřího 

Hanzala a  Tomáše Kučeru. 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 5. zasedání zastupitelstva tak, jak byl předložen 

před začátkem zasedání. 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2019, tak jak bylo navrženo hlavní 

účetní. 

 

 



č.j.: STR- 0366/2019/Sed 

 

9 

 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo města Strmilov 

a) schvaluje účetní závěrku města sestavenou k 31. 12. 2018 

b) projednalo závěrečný účet města Strmilov za rok 2018 spolu se zprávou o výsledku přezkoumání 

hospodaření města za rok 2018 soukromým auditorem 

c) vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením města Strmilov za rok 2018 a to „bez výhrad“ 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo města Strmilov neschvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 432/1 v k.ú. Palupín. 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo města Strmilov, schvaluje směnu pozemků: p.č. 1065 (1,4111 ha), p.č. 3638/42 (0,4072 

ha), p.č. 2592 (2580 ha) za pozemky: p.č. 1227/2, p.č. 1231/2, p.č. 1227/1, p.č. 1231/4, p.č. 1238, p.č. 

1237, 2738/3, vše v k.ú. Strmilov. 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo města Strmilov neschvaluje záměr prodeje části pozemku 419/1 v k.ú. Malý Jeníkov. 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo města Strmilov neschvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 1349 v k.ú. Strmilov. 

 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo města Strmilov neschvaluje  záměr prodeje části pozemku 686/1 v k.ú. Leština. 

 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 1/2019 o nočním klidu, tak jak 

byla předložena 

 

Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje podání žádosti na MPSV do „Operačního programu 

zaměstnanost“ s názvem projektu: „Přívětivý, inovativní úřad Strmilov 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne 19. 05. 2019 

 

Přílohy zápisu:  

1.) Prezenční listina 

2.) Rozpočtové opatření č. 4-5/2019 

 

 

 



č.j.: STR- 0366/2019/Sed 

 

10 

 

Zapisovatelka:  

Milena Sedláková…………………………………………………………………………. 

Ověřovatelé zápisu: 

Jiří Hanzal …...……….…………………….……..…………….………………….……    

Tomáš Kučera ……………….……………….………………………………………… 

Starosta:  

Martin Novák ……….….……….…………………….…….……………………………… 


